<sup>21</sup> En un documento de origen anticolegialista (*Positio circa Suffragationes Capitis III De Constitutione hierarchica Ecclesiae et in specie De Episcopatu*) se justificaba así la votación negativa a la «Suffragatio 7» (en la que se afirmaba la sacramentalidad del Episcopado): «Textus correspondet nostrae opinionioni theologicæ, displicet tamen: a) quia sacramentalitas Episcopatus est in Schemate præmissa pro stabilienda collatione potestatum (omnium potestatum, non solum potestatis ordinis, sed etiam iurisdictionis et magisterii) episcopis directe a Christo facta et independenter a Papa; b) quia opiniones theologicæ, etiam nostræ, non debent in Constitutionem dogmaticam includi, cum inter theologos catholicos adhuc disputantur; c) quia agitur de questione complexa, historice obscura, in qua plura argumenta pro utraque parte proferri possunt».

<sup>22</sup> En la votación de sondeo del 30 de octubre de 1963, 34 «non placet» a la primera pregunta. En las votaciones de septiembre de 1964, 123 «non placet» a la «Suffragatio 7». En la serie de «Modos», a la que nos hemos referido en la nota 7, se proponía una enmienda que evitaba la afirmación de la sacramentalidad en sentido estricto: «quod usque ad nos in sacramento Ordinis transmissum est. Docet autem Sancta Synodus episcopalem consecrationem ad sacramentum Ordinis, ut supremum complementum, pertinere». Esta serie de «Modos» parece que fue usada bastante masivamente en los ambientes anticolegialistas. Por ello, debe ser una errata el que en el cuaderno de «Modos» se atribuya la primera parte de esta enmienda a 4 Padre (*Modi* n. 31, pág. 12), y la segunda a 133 (*Modi* n. 34, pág. 13), siendo enmienda única.

<sup>23</sup> «Commissio doctrinalis autem censuit hic nou agi de definitione solemnî. CARDENAL KÖNIG, *Relatio* pág. 6. La Comisión teológica rechazó igualmente las enmiendas, muy poco numerosas, que tendían a reforzar la cualificación (*Modi* n. 33, pág. 13).

<sup>24</sup> «Dicitur simpliciter 'Docet Sancta Synodus...'. Ad Congregationem Generalem pertinet addere, si placet: 'solemniter'. *Schema, Relatio* de n. 21, olim n. 14, littera G, pág. 85. La pregunta no se propuso en ninguna Congregación general.

<sup>25</sup> «Potius autem quam supremus gradus sacramenti Ordinis, Episcopatus dicendus est eius plenitudo seu totalitas, omnes partes includens: *Animadv.*, p. 87; plenitudo sacerdotii cui presbyteri deinde participant: *Animadv.*, p. 87; plenitudo sacramenti Ordinis, vel ipsum sacramentum Ordinis: *Animadv.*, p. 88; E/758 (38 Epp.); E/894; E/630; E/803; E/816; E/629, etc.. *Schema, Re-*